
002096
v* ■ Ль а сз Г /,, у 

/ ' "

/|1? Л o'"ť

Л Г л ^ f 002096
hv /ум

RÁMCOVÁ SMLOUVA О DÍLO NA:
č.foe £>Gg/ojb

PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE, INSTALACE, SERVIS, REVIZE SYSTÉMŮ 
ELEKTRONICKÉ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE (EPS) A DETEKCE PLYNŮ (DP) V 
OBJEKTECH ČEPRO a.s. ,

ev. i. objednatele 400068/03 
ev. č. zhotovitele 10320327

I. Smluvní strany

Objednatel: ČEPRO, a.s. Praha, Spálená 5/84,11121 Praha 1,
IČ 60193531, DIČ 001-60193531,
zastoupen: ing. Zdeněk Sedmík, generální ředitel a předseda představenstva 

Radek Snábl, člen představenstva
oprávněn к podpisu dílčích smluv: provozní ředitel
oprávnění к technickému projednání: hlavní požární technik a vedoucí
oddělení provozní bezpečnosti příslušného střediska
Registrace: Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 2341

Zhotovitel: PATROL group s.r.o., Masarykovo nám. 8, Jihlava
IČ 46981233, DIČ 314-46981233 
zastupuje: Jiří Pospíšil, jednatel společnosti
oprávnění к technickému projednání: edoucí střediska bezpečností systémy

projektant
Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8188

Místo určení: objekty objednatele: středisko Tremošná, sklady Třemošná, Hájek Bělčice
středisko Smyslov, sklady Smyslov, Včelná
středisko Roudnice, sklady Roudnice, Mstětice, Litvínov
středisko Cerekvice, sklady Cerekvice,Nové Město
středisko Šlapanov, sklady Šlapanov, Potěhy
středisko Loukov, sklady Loukov, Plešovec, Sedlnice
středisko Střelíce, sklady Střelíce, Klobouky, Velká Bíteš
a veškeré další objekty objednatele s potřebou zajištění uvedenými systémy

II. Předmět smlouvy a cena díla
Předmětem této rámcové smlouvy jsou práce a dodávky které bude zhotovitel provádět pro objednatele - projektové 
dokumentace, instalace, servis, revize a veškeré další práce souvisící s realizací a provozem systémů EPS - elektronické 
požární signalizace a DP - detekce plynů a obdobných zařízení ve všech objektech objednatele po dobu jejího provozu. 
V případě potřeby objednatele vyplývající z právních předpisů a norem souvisejících s EPS a DP nebo jeho 
rozhodnutím bude objednatelem vyzván zhotovitel к práčem a dodávkám v oblasti systémů EPS nebo DP dle této 
rámcové smlouvy (instalace nového systému nebo oprava, výměna, zkouška, revize či úprava stávajícího systému 
apod.) Ceny mohou být zhotovitelem valorizované. Realizované práce se zavazuje zhotovitel zaznamenat do provozní 
knihy uložené u objednatele.

Upřesnění prací:

1. Projektová dokumentace - PD. Vypracování projektové dokumentace v 6 ti vyhotoveních na daný systém. 
Rozsah a navržený systém bude splňovat všechny noremy a zákonné předpisy související s předmětem díla. 
Současně při vypracování PD zhotovitel případně zpracuje protokol o působení vnějších vlivů a požárně 
bezpečnostní řešení (pokud již není pro objekt к dispozici). PD po vypracování zhotovitelem a schválení 
odpovědných orgánů dle platných právních předpisů bude předložena ke kontrole technického provedení 
pověřenému zástupci objednatele ve věcech technických. Cena za inženýring při zpracování protokolů vnějších 
vlivů a požárně bezpečnostního řešení a cena za zpracování projektové dokumentace je 350 Kč/ hodinu práce 
projektanta nebo pracovníka inženýringu. К této ceně budou zhotovitelem priúčtované další nutně vynaložené 
výdaje. V nutném prokazatelném případě je zhotovitel oprávněn přizvat i specialistu (např. autorizovanou 
osobu apod.) a jeho odměnu přeúětovat ve shodné výši objednateli. Před zpracováním protokolů o působení 
vnějších vlivů, požárně bezpečnostního řešení a projektové dokumentace bude v souladu s touto rámcovou

002096



smlouvou zaslána zhotovitelem objednateli к podpisu dílčí smlouva o dílo na konkrétní objekt. Objednatel ji 
po kontrole zašle z jeho strany potvrzenou do 10 - ti dnů od doručení zpět.

2. Instalace systémů. Instalace EPS (strany se dohodly zejména na systému ESSER) a DP (strany se dohodly 
zejména na systému ASEKO a DEGA) pro objekty viz. místo určení odd. I. Změna systémů je možná po 
vyhodnocení výhodnosti pro objednatele a vzájemné dohodě se zhotovitelem. Rozsah a cena jednotlivého 
•systému bude stanovena po vypracování projektové dokumentace - PD zhotovitelem dle příslušného výkazu 
výměr a jednotkových cen uvedených v ceníku dodávek a prací odsouhlaseném oběma smluvními stranami, 
který je přílohou této smlouvy. Vy skytnou-li se při realizaci položky mimo uvedený ceník, budou oceněny 
podle cen obvyklých a objednatel na ně bude jmenovitě upozorněn s uvedením porovnávací ověřitelné ceny. 
Po vypracování PD a odsouhlasem rozsahu projektu, který nesmí být v rozporu s platnými normami a předpisy 
objednatelem a odpovědnými orgány na jednotlivé objekty bude v souladu s touto rámcovou smlouvou zaslána 
zhotovitelem objednateli к podpisu dílčí smlouva o dílo na konkrétní objekt. Objednatel ji po kontrole zašle z 
jeho strany potvrzenou do 10-ti dnů od doručení zpět.

3. Zkoušky, revize a servis systémů. Zkoušky a revize systémů pro objekty viz. Místo určeni odd. I budou 
prováděny dle platných norem a předpisů - CSN 342710, EN 54, vyhl. 246/2001 Sb., ČSN 334590, ČSN EN 
5113X, vpřípadě jejich inovací dle následných platných norem. Dále podkladem budou projektové 
dokumentace od jednotlivých systémů, které objednavatel předá zhotoviteli. Cena zkoušek a revizí systémů 
bude účtována dle přílohy č.2 této smlouvy. Zkoušky činnosti, kontroly a revize systému se zavazuje 
zhotovitel zajišťovat na základě vlastní evidence bez výzvy objednatele. Přesný termín realizace dohodne 
zhotovitel s objednatelem telefonicky předem. Realizované práce se zavazuje zhotovitel zaznamenat do 
provozní knihy uložené u objednatele. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli pro realizaci servisních prací 
dle této smlouvy přístup do všech dotčených prostor, veškeré poruchové stavy řádně zaznamenat v provozní 
knize, zařízení provozovat v řádném provozuschopném stavu. Po vypracování revize dodá zhotovitel 
objednateli protokol revizní zprávy. Výsledeky revizí systémů budou zhotovitelem uvedeny v souhrnném 
přehledu zpracovaném v termínu do konce 10. měsíce každého kalendářního roku a projednány 
s objednatelem.
Záruční a pozáruční servis systémů EPS a DP pro objekty viz. místo určení odd. I této smlouvy se zavazuje 
zhotovitel provádět tak, že zahájení servisního zásahu bude provedeno do 24 hodin po nahlášení závady 
objednatelem na servisní telefon zhotovitele nebo Cena servisu systémů bude 
účtována dle přílohy č.2 této smlouvy. Faktury za servisní práce budou doloženy objednávkou vystavenou 
příslušným střediskem s uvedením orientační ceny.

Ш. Spolupůsobení objednatele
1. Objednatel se zavazuje zajistit maximální spolupůsobení pro zhotovitele potřebné к zajištěni předmětu díla. 

Objednatel se zavazuje zajistit změny kolaudačního rozhodnutí pro objekty, ve kterých si v důsledku změny 
v užívání nepřeje instalovat EPS a v tomto duchu předloží i do zadání PD.

2. Spolupůsobení v dalších věcech :

„ technických:
•v za objednatele :  hlavni požární technik a vedoucí oddělení provozní bezpečnosti

střediska
za zhotovitele: vedoucí střediska bezpečností systémy

projektant
smluvních:
za objednatele:  vedoucí provozního odboru 
za zhotovitele: ednatel společnosti

IV. Platební podmínky
Objednatel se zavazuje provést platby průběžně při realizaci každé akce takto:

1. Zaplatit projektovou dokumentaci po jejím vypracování a odsouhlasení objednatelem a odpovědnými orgány 
na základě faktury (obsahující vedoucím provozní bezpečnosti příslušného střediska potvrzený dodací list 6- ti 
paré dokumentace) vystavené zhotovitelem se splatností 14 dnů a za zpracování protokolu o působení vnějších 
vlivů a požárně bezpečnostního řešení v ceně, která bude doložena rozpisem hodin potřebným na zhotovení a 
projednání v jednotkové hodinové sazby  a rozpisem dalších nutných nákladů.

2. Při dílčím fyzickém plnění dodávek a prací na příslušný objekt je možno zhotovitelem vystavit zálohovou 
fakturu na toto plnění. Konečnou fakturu dila vystaví zhotovitel po protokolárním převzetí přejímací komisi 
střediska a v případě potřeby jeho vyzkoušení. Všechny faktury musí být doloženy potvrzením od místně 
příslušného vedoucího oddělení provozní bezpečnosti. Objednatel se zavazuje potřebná potvrzení zajistit 
obratem.



3. Servisní a jiné práce budou propláceny na základě faktur se splatností 14 dnů a dle touto smlouvou dohodnuté 
ceně. Faktury za tyto práce budou doloženy objednávkou vystavenou příslušným střediskem s uvedením 
orientační ceny a montážním listem od zhotovitele potvrzeným při ukončení servisních prací zhotovitelem.

V. Smluvní pokuta
1. Při nesplnění závazku dokončení a předání díla ve sjednané lhůtě se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0.1% z ceny díla za každý den prodlení.
2. Při prodlení s úhradou zálohové či konečné faktury ceny díla zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení.

VI. Vlastnické právo к dílu
Vlastnické právo к dílu a věcem určeným к provedení díla, které jsou specifikovány v čl. II. této smlouvy, přechází na 
objednatele dnem zaplacení dílčích zálohových faktur kopírujících fyzické plnění dodávky.

VII. Záruční a servisní podmínky
Zhotovitel se zavazuje zajistit záruční servis díla pro objednatele po dobu 24 měsíců ode dne předání díla. Vlastni 
opravy se zavazuje zhotovitel zahájit do 24 hodin po nahlášení závady objednatelem na servisní telefon zhotovitele 567 
310 444 nebo 602565656.

VIII. Závěrečná ujednání
Otázky přímo neupravené touto smlouvou se řídí ust. § 536 a násl. obchodního zákoníku.
Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, každázesmluvníchstranobdrží po jednom vyhotovení.
Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními 
stranami. Výhradní právo к zásahům do stávajících i nových systému dle předmětu této rámcové smlouvy v oblasti 
montáží, servisu, zkoušek, revizí a veškerých dalších prácích souvisejících s realizací a provozem systémů EPS - 
elektronické požární signalizace a DP - detekce plynů a obdobných zařízení ve všech objektech objednatele po dobu 
jejích provozu má zhotovitel. Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta činí 18 měsíců a začíná 
plynout měsícem následujícím po dni, kdy byla doručena druhé straně. Učinit změnu osob uvedených v této smlouvě je 
oprávněna každá ze smluvních stran. Připadnou změnu osob oznámí každá ze smluvních stran druhé smluvní straně.

Přílohy: 6.1 - ceník dodávek a montážních prací - 3 listy
ě.2 - ceník zkoušek, revizí a servisních prací - 2 listy 
č.3 - oprávněni a certifikáty zhotovitele 
č.4 - současný stav systémů EPS a DP к 27.3.2003 
č.5 - dílčí smlouva

Radek Snábl
člen představenstva


